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H O M IL IA E  E T  A L L O C U T IO N E S

Msza św. w Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi
(1 stycznia 2002 r.)3.

Sprawiedliwość i przebaczenie -  dwa „filary” pokoju

1. „Witaj, Święta Boża Rodzicielko, Ty wydałaś na świat Króla, który 
włada niebem i ziemią na wieki wieków” (Antyfona na wejście).

Tym starodawnym pozdrowieniem Kościół zwraca się dzisiaj, 
w ósmym dniu oktawy Bożego Narodzenia i pierwszym dniu Nowego 
Roku 2002, do Najświętszej Maryi Panny, wzywając Ją  jako Matkę Boga.

Przedwieczny Syn Ojca przyjął nasze ludzkie ciało w Niej; poprzez 
N ią stał się „Synem Dawida i synem Abrahama” (por. M t 1, 1). Dlate
go Maryja jest Jego prawdziwą Matką: Theotókos. Matką Boga!

Jeśli Jezus jest Życiem, Maryja jest Matką Życia.
Jeśli Jezus jest Nadzieją, Maryja jest Matką Nadziei.
Jeśli Jezus jest Pokojem, Maryja jest Matką Pokoju, Matką Księcia Pokoju.

Wchodząc w Nowy Rok prosimy tę świętą Matkę, aby nam bło
gosławiła. Prośmy Ją, aby nam dała Jezusa, nasze pełne Błogosławień
stwo, w którym Ojciec raz na zawsze pobłogosławił całą historię, spra
wiając, że stała się historią zbawienia. [...]

[30] 5. „Witaj Święta Boża Rodzicielko!” Dziewicza Córko Syjonu, 
jak bardzo musi cierpieć Twoje matczyne serce z powodu tej krwi!

Dziecię, które tulisz do piersi, nosi imię bliskie ludziom religii 
biblijnej: „Jezus” , co znaczy: „Bóg zbawia” . Tak nazwał Je archanioł, 
zanim poczęło się w Twoim łonie (por. Łk 2, 21). W twarzy nowo na
rodzonego Mesjasza rozpoznajemy oblicze każdego Twego syna, pogar
dzonego i wykorzystywanego. Rozpoznajemy szczególnie oblicza dzie
ci, niezależnie od tego, do jakiej rasy, narodu i kultury należą. [...]

Msza św. z okazji Dnia Życia Konsekrowanego
(2 lutego 2002 r.)4.

Należycie całkowicie do Boga i ludzi

[ - ]5. Ikona Maryi -  ofiarującej Jezusa w świątyni -  którą kontempluje
my, zapowiada ikonę Ukrzyżowania. Daje nam również klucz do zrozu
mienia Jezusa, Syna Bożego, znaku sprzeciwu. Na Kalwarii bowiem do

3 „L’Osservatore Rom ano” 2 3 (2 0 0 2 )  nr 2 , 2 9 . 30 .
4 „L’Osservatore Rom ano” 2 3 (2 0 0 2 )  nr 4 , 38 .


